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10. A SZAKIRÁNYÚ TOVÁBBKÉPZÉSEN VÉGZETTEK SPECIFIKUS KÉRDÉSEI 

A szakirányú továbbképzés kérdőíve jelentősen eltér az előző fejezetekben tárgyalt képzési 
szintek kérdőívétől, ezért ebben a képzésben végzettek válaszait nem tudtuk integrálni, hanem 
külön tárgyaljuk ebben a fejezetben.  

Az alábbiakban táblázatok, ábrák segítségével mutatjuk be, hogy a válaszadók milyen céllal 
választották a szakirányú továbbképzést, milyen elvárásokat támasztottak a képzéssel szemben, 
illetve mennyire elégedettek mindezzel, milyen hiányosságokat tapasztaltak a képzés során és 
milyen előrelépési lehetőségekhez jutottak a végzettség megszerzését követően. A válaszokat 
ötfokozatú skála segítségével mértük. 

A döntés okának legfőbb szempontjai az új ismeretek szerzése (4,47), a meglevő ismeretek 
megújítása (4,28) és a munkaerő-piaci pozíció erősítése (4,12) voltak. A további 7 felsorolt 
tényező 2,9-es átlag alatt maradt. (35. táblázat)  

A végzettek képzéssel szembeni legfontosabb elvárása a speciális szaktudás (4,54), a szakmai 
elméleti tudás bővülése (4,52), illetve a szakmai gyakorlati tudás bővülése (4,44). A 
munkahelyváltás, pályamódosítás, vállalkozóvá válás szempontjai lényegesen alacsonyabb (2,85 
alatti) átlagokat értek el. (36. táblázat) A felsorolt tényezőknél az elégedettség elmaradása 
fontosságtól legnagyobb (-0,71) a szakmai gyakorlati tudás bővülése tényezőnél (az előző évi 
eredményhez hasonlóan). (38. táblázat) 

A képzésre vonatkozóan a válaszadók 48,88%-a nem érzett hiányosságot, és összességében is 
tovább csökkent az elégedetlenség az előző években kapott válaszokhoz képest. (39. táblázat)  

A szakirányú továbbképzés elsősorban az önértékelés javulását (3,72) és a kapcsolati tőke 
növelését (3,26) segítette elő, kevésbé volt hatással a karrierre és a jövedelemre (átlaguk 2,5 alatt 
marad). (40. táblázat) 
 
 

34. táblázat: A szakirányú továbbképzésen végzett válaszadók mintája 

 

 

Végzettek

(fő)

Kérdőívet 

kitöltők (fő)
Arány

Végzettek

(fő)

Kérdőívet 

kitöltők (fő)
Arány

Végzettek

(fő)

Kérdőívet 

kitöltők (fő)
Arány

Végzettek

(fő)

Kérdőívet 

kitöltők (fő)
Arány

ÁJK 355 46 12,96% 269 32 11,90% 180 28 15,56% 804 106 13,18%

ÁOK 2 0 0,00% 0 0 n. a. 4 0 0,00% 6 0 0,00%

BTK 69 12 17,39% 65 11 16,92% 89 12 13,48% 223 35 15,70%

ETK 5 0 0,00% 0 0 n. a. 0 0 n. a. 5 0 0,00%

KPVK 9 2 22,22% 26 6 23,08% 25 7 28,00% 60 15 25,00%

KTK 0 0 n. a. 0 0 n. a. 8 1 12,50% 8 1 12,50%

MIK 38 5 13,16% 34 9 26,47% 20 4 20,00% 92 18 19,57%

MK 0 0 n. a. 0 0 n. a. 10 1 10,00% 10 1 10,00%

TTK 1 1 100,00% 31 3 9,68% 0 0 n. a. 32 4 12,50%

Férfi 172 17 9,88% 133 15 11,28% 88 14 15,91% 393 46 11,70%

Nő 307 49 15,96% 292 46 15,75% 248 39 15,73% 847 134 15,82%

Összesen 479 66 13,78% 425 61 14,35% 336 53 15,77% 1 240 180 14,52%

2013 2015 2017 Összesen

Kar



 A szakirányú továbbképzésen végzettek specifikus kérdései 

 2013-BAN, 2015-BEN ÉS 2017-BEN VÉGZETT HALLGATÓK KÖRÉBEN A91A 

35. táblázat: A szakirányú továbbképzés végzése melletti döntés szempontjainak értékelése 
átlag szerint csökkenő sorrendben 

 

 

36. táblázat: A szakirányú továbbképzéssel szembeni elvárások értékelése átlag szerint 
csökkenő sorrendben (fontosság) 

 

 

 

37. táblázat: A szakirányú továbbképzéssel szembeni elvárások értékelése átlag szerint 
csökkenő sorrendben (elégedettség) 

 

 

Szakirányú továbbképzés továbbtanulás szempontjai n Átlag Medián Módusz Szórás

Új ismeretek szerzésének igénye, érdeklődés, tudásvágy 173 4,47 5 5 0,90

Meglévő ismeretek megújításának, bővítésének igénye 172 4,28 5 5 0,99

Munkaerő-piaci pozíció erősítése, versenyképesség 

biztosítása
171 4,12 5 5 1,20

Munkahelyi nem hivatalos elvárásnak megfelelés 170 2,85 3 1 1,56

Munkahelyi hivatalos előírás meghatározott munkakör, 

pozíció
174 2,36 1 1 1,60

Szakmához kapcsolódó hivatalos előírás 172 2,35 2 1 1,49

Pályamódosításhoz szükséges nem hivatalos feltétel 170 2,01 1 1 1,41

Munkahely által biztosított, támogatott képzési lehetőség 

kihasználása
173 1,95 1 1 1,44

Vállalkozás megkezdéséhez/folytatásához szükséges 

ismeretek, végzettség
172 1,93 1 1 1,40

Pályamódosításhoz szükséges hivatalos feltétel 173 1,75 1 1 1,25

Képzéssel szembeni elvárások 

Fontosság
n Átlag Medián Módusz Szórás

Speciális szaktudás megszerzése 172 4,53 5 5 0,82

Szakmai elméleti tudás bővülése 174 4,51 5 5 0,79

Szakmai gyakorlati tudás bővülése 172 4,44 5 5 0,98

Munkaerő-piaci pozíció javítása 173 4,03 4 5 1,08

Munkahelyváltás elősegítése 173 2,84 3 1 1,57

Pályamódosítás elősegítése 173 2,30 2 1 1,47

Vállalkozásra való felkészítés 173 2,00 1 1 1,42

Képzéssel szembeni elvárások 

Elégedettség
n Átlag Medián Módusz Szórás

Szakmai elméleti tudás bővülése 173 4,29 5 5 0,89

Speciális szaktudás megszerzése 171 4,04 4 5 0,94

Szakmai gyakorlati tudás bővülése 174 3,72 4 5 1,10

Munkaerő-piaci pozíció javítása 173 3,56 4 3 1,12

Munkahelyváltás elősegítése 173 3,13 3 3 1,25

Pályamódosítás elősegítése 171 2,80 3 3 1,28

Vállalkozásra való felkészítés 169 2,46 3 3 1,28
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38. táblázat: A szakirányú továbbképzéssel szembeni elvárások GAP elemzése fontosság szerint 
csökkenő sorrendben 

 

 

 

39. táblázat: A szakirányú továbbképzéssel szembeni hiányosságok említések száma szerint 
csökkenő sorrendben 

 

 

 

40. táblázat: A szakirányú továbbképzés által elősegített előrelépési lehetőségek értékelése 
átlag szerint csökkenő sorrendben 

 

 
 
 

Képzéssel szembeni elvárások F E GAP

Speciális szaktudás megszerzése 4,54 4,04 -0,50

Szakmai elméleti tudás bővülése 4,52 4,29 -0,23

Szakmai gyakorlati tudás bővülése 4,44 3,73 -0,71

Munkaerő-piaci pozíció javítása 4,03 3,56 -0,48

Munkahelyváltás elősegítése 2,84 3,13 0,29

Pályamódosítás elősegítése 2,31 2,81 0,50

Vállalkozásra való felkészítés 2,00 2,46 0,46

A képzés hiányosságai n Arány

Nem volt hiányosság 85 48,88%

Tanulmányi szervezési problémák az intézményben 32 18,13%

Egyéb 24 14,00%

Képzési idő rövidsége 21 12,22%

Korszerűtlen/kevés ismeret átadása 18 10,22%

Nem felel meg a munkaerőpiac elvárásainak 11 6,29%

Tanárok nem megfelelő hozzáállása 8 4,68%

Előrelépési lehetőségek n Átlag Medián Módusz Szórás

Önértékelés javulása 172 3,72 4 4 1,12

Kapcsolati tőke növekedése 173 3,26 3 3 1,28

Munkahelyi hierarch. elfoglalt pozíció jav. 174 2,64 3 1 1,50

Jövedelem növekedése 173 2,47 2 1 1,48

Szakmai karrierút váltás 173 2,46 2 1 1,43


